1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2025

О выплате именных стипендий
одаренным детям г. Белогорск
в 2025 году

№ 1424

На основании итогового протокола заседания конкурсной комиссии,

формирующей рейтинг кандидатов и список стипендиатов Главы города
Белогорск, и постановления Администрации г. Белогорск от 24.05.2023 № 988
«Об утверждении Положения о порядке установления именных стипендий
одаренным детям города Белогорск» (ред. 10.06.2024 № 1282), в целях
поддержки одаренных и талантливых детей,

постановляю:

1. Утвердить список именных стипендиатов Главы города Белогорск из

числа обучающихся общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования детей на 2025 – 2026 учебный год (далее –
Список) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по образованию и
делам молодёжи Администрации города Белогорск» ежемесячно в период
с сентября 2025 года по май 2026 года включительно переводить на
расчетные счета победителей именную стипендию по муниципальной
программе «Развитие образования города Белогорск» согласно Списку.

3. Признать утратившим силу постановление от 09.08.2024 № 1849 «О
выплате именных стипендий одаренным детям г. Белогорск в 2024 году».

4. Внести постановление в подраздел 9.1. раздела 9 «Социальная политика»
правовой базы местного самоуправления города Белогорск».

5. Разместить постановление на Официальном портале правовой
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по социальной политике О.Н. Саяпину.

Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков

http://www.belogorck-npa.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации г. Белогорск
12.08.2025 № 1424

Список именных стипендиатов Главы города Белогорск
из числа обучающихся общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования детей
на 2025- 2026 учебный год

№ п/п ФИО стипендиата Образовательная организация

1.  Аранзин Алексей Дмитриевич МАОУ «Школа № 200»;
2.  Василик Ярослав Александрович МАОУ «Школа № 4 города

Белогорск»;;
3.  Воловик Полина Евгеньевна МАОУ «Школа № 4 города

Белогорск»;
4.  Воронов Глеб Олегович МАОУ «Школа № 11 города

Белогорск»;
5.  Дудник Алина Глебовна МАОУ «Школа № 11 города

Белогорск»;
6.  Ерохина Екатерина Сергеевна МАОУ СШ № 17;

7.  Ещенко Полина Олеговна МАОУ «Школа № 11 города
Белогорск»;

8.  Коровина Екатерина Павловна МАОУ «Школа № 200»;

9.  Кот Роман Андреевич МАОУ СШ № 17;
10.  Малдейкина Алина Денисовна МАОУ «Школа № 4 города

Белогорск»;
11.  Мечикова Диана Дмитриевна МАОУ «Школа № 4 города

Белогорск»;
12.  Некрасова Дарья Владимировна МАОУ «Школа № 3 города

Белогорск»;
13.  Ремез Софья Сергеевна МАОУ «Школа № 11 города

Белогорск»;
14.  Румак Глеб Олегович   МАОУ СШ № 17;
15.  Спирин Арсений Викторович МАОУ «Школа № 200»;
16.  Тярина Марианна Викторовна МАОУ СШ № 17;
17.  Фертюк Алиса Сергеевна МАОУ СШ № 17;
18.  Шаталов Макар Данилович МАОУ «Школа № 3 города

Белогорск»;

19.  Шматко Мария Валерьевна МАОУ «Школа № 10 города
Белогорск»;

20.  Яурова Дана Владимировна МАОУ «Школа № 11 города
Белогорск».

	№1424 от 12.08.2025
	приложение к №1424